
1. 

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА 

 

Полное: 

  
Акционерное общество «Бекабадцемент» 

Сокращенное: 

  
АО «Бекабадцемент» 

Наименование биржевого тикера: * 

  

 

2. 

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ 

 

Местонахождение: 

  
Ташкентская область г.Бекабад 

ул.Истиклол 20 
Почтовый адрес: 

  
110503 

Адрес электронной почты: * 

  
info@bekabad-cement.uz 

Официальный веб-сайт:* 

  
WWW.bekabad-cement.com 

3. 

  

ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ 

 

Номер существенного факта: 

  

06 

Наименование существенного факта: Решения, принятые высшим органом 

управления эмитента 

  

Вид общего собрания: внеочередное 

  

Дата проведения общего собрания: 

  
12.12.2018 г. 

Дата составления протокола общего собрания: 

  
22.12.2018 г. 

Место проведения общего собрания: 

  
г.Ташкент, Яккасарайский район, 

ул.Тафаккур 68а 
Кворум общего собрания: 

  
51,09 % 

N 
Вопросы, поставленные  

на голосование  

Итоги голосования 

 

за 

 
против воздержались 

% 

 

коли- 

чество 

 

% 

 

коли- 

чество 

 

% 

 

коли- 

чество 

 

 

1. 

 

Утверждение количественного и 

персонального состава Счетной 

комиссии 

 

51,09 

 

3 492 720 
 

100 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

  

Внесение изменений в Устав 

общества и утверждение в новой 

редакции 

 

 

51,09 

 

3 492 720 

 
100 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

3. 

 

Внесение изменений в положение 

«Об исполнительном органе 

общества», «О наблюдательном 

совете». 

 

 

51,09 

 

3 492 720 

 

 

100 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

4. 

 

Досрочное прекращение полномочий 

действующего члена 

 

51,09 

  

 

100 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 



наблюдательного совета и избрание 

нового члена наблюдательного 

совета.  

3 492 720 

 

Полные формулировки решений, принятых общим собранием: 

  

1. 
Утвердить количественный и персональный состав счетной комиссии в лице: 

1) Абдувохидова Абдухалила Султонмуродовича - ведущий бухгалтер;  

2) Ахмедову Насибу Сатторовну-бухгалтер 1-категории; 

3) Сеиджалилову Камилу Абдурашидовну – бухгалтер-кассир. 

 

2. 
Внести изменения и утвердить Устав в новой редакции 

 

3. 
Внести изменения в положение «Об исполнительном органе общества», «О наблюдательном   

совете». 

4.                Досрочно прекратить полномочия Мирсагатова Нодира Равшановича в наблюдательном  

               совете и избрать вместо него Максумова Нодира Эргашевича  

Избрание членов наблюдательного совета: 

  

Информация о кандидате в наблюдательный совет 

  

Количество 

голосов 
N Ф.И.О. место работы 

 

принадлежащие  

им акции 

 

 

коли- 

чество 

 

тип 

1 

 

Максумов Нодир 

Эргашевич 

 

 

Советник Председателя 

правления АО 

«Узстройматериалы» 

С

е

м

е

й

» 

 

- - 

 

 

 

- 

 


